SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CAMPUS DIVINOPOLIS

PORTARIAS EMITIDAS PELO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

MECATRÔMICA – DEM-DV

CAMPUS V - DIVINÓPOLIS

MAIO DE 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMDV/DCDV/CEFET-MG Nº 22, DE 12 DE MAIO DE 2025

O Chefe do Departamento de Engenharia Mecatrônica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas  Gerais  -  Campus  Divinópolis,  Prof.  Dr.  Luís  Filipe  Pereira  Silva,  nomeado  pela  Portaria
Administrativa DCDV/CEFET-MG Nº 28, de 06 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear  uma  Comissão  Avaliadora  de  professores  para  análise  e  emissão  de  Parecer
Conclusivo referente à solicitação de aproveitamento de Estudos das Disciplinas Ciência de Materiais
(Sem.045), Materiais de Construção Mecânica (Sem.056), e Tecnologia de Fabricação Mecânica
(Sem.059), feita pelo aluno Miguel Lukas Rodrigues.

Art. 2º - Esta Comissão será composta pelos docentes:

- Marlon Antônio Pinheiro (Presidente) e

- Wagner Custódio de Oliveira.

Art. 3º - A Comissão Avaliadora ficará responsável pela elaboração das avaliações e do cronograma de
avaliações respeitando os prazos estabelecidos no calendário escolar vigente.

Art. 4º - O Parecer Conclusivo deverá ser entregue até o dia 13/06/2025 para ser anexado ao Processo
Nº 23062.024707/2025-49 e dar prosseguimento.

Art. 5º - Esta entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 12/05/2025 14:51 )

LUIS FILIPE PEREIRA SILVA
CHEFE - TITULAR

DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2142337

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 22, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

12/05/2025 e o código de verificação: 7e98319ac1

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 08/07/2025, 13:21

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMDV/DCDV/CEFET-MG Nº 23, DE 13 DE MAIO DE 2025

O Chefe  do Departamento de  Engenharia  Mecatrônica  do Centro  Federal  de  Educação Tecnológica  de
Minas  Gerais  -  Campus  Divinópolis,  Prof.  Dr.  Luís  Filipe  Pereira  Silva,  nomeado  pela  Portaria
Administrativa DCDV/CEFET-MG Nº 28, de 06 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear uma Comissão Avaliadora de professores para análise e emissão de Parecer Conclusivo
referente à solicitação de aproveitamento de Estudos da Disciplina Trabalho de Conclusão de Curso II
(TCCII), feita pelo aluno Otto Gabriel Benevides de Oliveira e Oliveira.

Art. 2º - Esta Comissão será composta pelos docentes:

- Luís Filipe Pereira Silva (Presidente),

- Adriano Nogueira Drumond Lopes,

- Jean Carlos Pereira e

- Lucas Silva de Oliveira.

Art. 3º - O Parecer Conclusivo deverá ser entregue até o dia 18/06/2025 para ser anexado ao Processo Nº
23062.024712/2025-51 e dar prosseguimento.

Art. 4º - Esta entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 13/05/2025 11:16 )

LUCIO FLAVIO SANTOS PATRICIO
SUBCHEFE - SUBSTITUTO

DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2558206

Processo Associado: 23062.024712/2025-51

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 23, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

13/05/2025 e o código de verificação: f579efda3f

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 08/07/2025, 13:22

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMDV/DCDV/CEFET-MG Nº 24, DE 13 DE MAIO DE 2025

O Chefe do Departamento de Engenharia Mecatrônica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas  Gerais  -  Campus  Divinópolis,  Prof.  Dr.  Luís  Filipe  Pereira  Silva,  nomeado  pela  Portaria
Administrativa DCDV/CEFET-MG Nº 28, de 06 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear  uma  Comissão  Avaliadora  de  professores  para  análise  e  emissão  de  Parecer
Conclusivo  referente  à  solicitação  de  aproveitamento  de  Estudos  da  Disciplina  Metodologia  de
Pesquisa, feita pela aluna Rafaela De Oliveira Caldeira.

Art. 2º - Esta Comissão será composta pelos docentes:

- Lúcio Flávio Santos Patrício (Presidente) e

- Cláudio Henrique Gomes dos Santos.

Art. 3º - O Parecer Conclusivo deverá ser entregue até o dia 13/06/2025 para ser anexado ao Processo
Nº 23062.024724/2025-86 e dar prosseguimento.

Art. 4º - Esta entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 13/05/2025 17:36 )

LUIS FILIPE PEREIRA SILVA
CHEFE - TITULAR

DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2142337

Processo Associado: 23062.024724/2025-86

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 24, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

13/05/2025 e o código de verificação: a6587c35b1

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 08/07/2025, 13:22

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMDV/DCDV/CEFET-MG Nº 25, DE 13 DE MAIO DE 2025

O Chefe do Departamento de Engenharia Mecatrônica do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas
Gerais - Campus Divinópolis, Prof. Dr. Luís Filipe Pereira Silva, nomeado pela Portaria Administrativa DCDV/
CEFET-MG Nº 28, de 06 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear uma Comissão Avaliadora de professores para análise e emissão de Parecer Conclusivo referente
à solicitação de aproveitamento de Estudos da Disciplina Projeto Final  de Curso II,  feita  pela  aluna Ana
Carolina Proença Brito.

Art. 2º - Esta Comissão será composta pelos docentes:

- Luiz Cláudio Oliveira (Presidente),

- Lucas Silva de Oliveira.

- Renato de Sousa Dâmaso e

- Valter Junior de Souza Leite.

Art. 3º - A Comissão Avaliadora ficará responsável pela elaboração das avaliações e do cronograma de avaliações
respeitando os prazos estabelecidos no calendário escolar vigente.

Art.  4º  -  O Parecer Conclusivo deverá ser  entregue até o dia 18/06/2025 para ser  anexado ao Processo  Nº
23062.024655/2025-19 e dar prosseguimento.

Art. 5º - Esta entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 13/05/2025 17:36 )

LUIS FILIPE PEREIRA SILVA
CHEFE - TITULAR

DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2142337

Processo Associado: 23062.024655/2025-19

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 25, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 2 08/07/2025, 13:25

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMDV/DCDV/CEFET-MG Nº 26, DE 13 DE MAIO DE 2025

O  Chefe  do  Departamento  de  Engenharia  Mecatrônica  do  Centro  Federal  de  Educação
Tecnológica  de  Minas  Gerais  -  Campus  Divinópolis,  Prof.  Dr.  Luís  Filipe  Pereira  Silva,
nomeado pela Portaria Administrativa DCDV/CEFET-MG Nº 28, de 06 de novembro de 2024,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º -  Designar os servidores docentes relacionados a seguir para,  sob a presidência do

primeiro, comporem a comissão de avaliação para análise do processo de progressão funcional

por  desempenho  do  servidor  docente  Lucas  Silva  de  Oliveira,  referente  ao  período  de

23/07/2023 a 23/07/2025.

- Luís Filipe Pereira Silva (presidente),

- Luiz Cláudio Oliveira e

- Wagner Custódio de Oliveira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 13/05/2025 17:36 )

LUIS FILIPE PEREIRA SILVA
CHEFE - TITULAR

DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2142337

Processo Associado: 23062.025457/2025-64

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 26, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

13/05/2025 e o código de verificação: c0a1f4b672

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 08/07/2025, 13:26

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMDV/DCDV/CEFET-MG Nº 27, DE 14 DE MAIO DE 2025

O Chefe do Departamento de Engenharia Mecatrônica do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Minas  Gerais  -  Campus  Divinópolis,  Prof.  Dr.  Luís  Filipe  Pereira  Silva,  nomeado  pela  Portaria

Administrativa DCDV/CEFET-MG Nº 28, de 06 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear  uma  Comissão  Avaliadora  de  professores  para  análise  e  emissão  de  Parecer

Conclusivo referente à solicitação de dispensa da disciplina Laboratório de Eletrônica,  feita  pelo

aluno Thiago Miranda Aboboreira.

Art. 2º - Esta Comissão será composta pelos docentes:

- Renato Vale de Oliveira (Presidente) e

- Daniel Alves Costa.

Art. 3º - O Parecer Conclusivo deverá ser entregue até o dia 21/05/2025 para ser anexado ao Processo

Nº 23062.025146/2025-03 e dar prosseguimento.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 14/05/2025 12:37 )

LUIS FILIPE PEREIRA SILVA
CHEFE - TITULAR

DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2142337

Processo Associado: 23062.025146/2025-03

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 27, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

14/05/2025 e o código de verificação: 3ef8ba5815

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 08/07/2025, 13:27

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMDV/DCDV/CEFET-MG Nº 28, DE 14 DE MAIO DE 2025

O  Chefe  do  Departamento  de  Engenharia  Mecatrônica  do  Centro  Federal  de  Educação
Tecnológica  de  Minas  Gerais  -  Campus  Divinópolis,  Prof.  Dr.  Luís  Filipe  Pereira  Silva,
nomeado pela Portaria Administrativa DCDV/CEFET-MG Nº 28, de 06 de novembro de 2024,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º -  Designar os servidores docentes relacionados a seguir para,  sob a presidência do
primeiro, comporem a comissão de avaliação para análise do processo de progressão funcional
por  desempenho  do  servidor  docente  Luís  Filipe  Pereira  Silva,  referente  ao  período  de
28/07/2023 a 28/07/2025.

- Lúcio Flávio Santos Patrício (presidente),

- Luiz Cláudio Oliveira e

- Wagner Custódio de Oliveira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 14/05/2025 10:27 )

LUCIO FLAVIO SANTOS PATRICIO
SUBCHEFE - SUBSTITUTO

DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2558206

Processo Associado: 23062.025514/2025-13

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 28, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

14/05/2025 e o código de verificação: 1e771e98a3

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 08/07/2025, 13:28

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMDV/DCDV/CEFET-MG Nº 29, DE 15 DE MAIO DE 2025

O Chefe do Departamento de Engenharia Mecatrônica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas  Gerais  -  Campus  Divinópolis,  Prof.  Dr.  Luís  Filipe  Pereira  Silva,  designado  pela  Portaria
Administrativa DCDV/CEFET-MG Nº 28, de 06 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Comissão para avaliar e emitir parecer sobre os impactos didáticos, no Departamento
de  Engenharia  Mecatrônica  do  CEFET/MG,  Campus  Divinópolis,  devido  à  implementação  do
Mestrado Profissional em Automação e Sistemas.

Art. 2º - A Comissão será composta pelos docentes:

- Lucas Silva de Oliveira (presidente),

- Diego Fernandes da Cruz e

- Renato de Sousa Dâmaso.

Art. 3º - A Comissão deverá avaliar e emitir o parecer até o dia 20/05/2025 para ser apreciado na 84ª
Assembleia.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 15/05/2025 12:13 )

LUIS FILIPE PEREIRA SILVA
CHEFE - TITULAR

DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2142337

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 29, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

15/05/2025 e o código de verificação: 88d78d51e5

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 08/07/2025, 13:28

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMDV/DCDV/CEFET-MG Nº 30, DE 16 DE MAIO DE 2025

O Chefe do Departamento de Engenharia Mecatrônica do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Minas  Gerais  -  Campus  Divinópolis,  Prof.  Dr.  Luís  Filipe  Pereira  Silva,  nomeado  pela  Portaria

Administrativa DCDV/CEFET-MG Nº 28, de 06 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear  uma  Comissão  Avaliadora  de  professores  para  análise  e  emissão  de  Parecer

Conclusivo  referente  à  solicitação  de  dispensa  da  disciplina  Eletrônica,  feita  pelo  aluno  Arthur

Santana de Mesquita.

Art. 2º - Esta Comissão será composta pelos docentes:

- Renato Vale de Oliveira (Presidente) e

- Daniel Alves Costa.

Art. 3º - O Parecer Conclusivo deverá ser entregue até o dia 23/05/2025 para ser anexado ao Processo

Nº 23062.026174/2025-30 e dar prosseguimento.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 16/05/2025 13:24 )

LUIS FILIPE PEREIRA SILVA
CHEFE - TITULAR

DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2142337

Processo Associado: 23062.026174/2025-30

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 30, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

16/05/2025 e o código de verificação: 858e50b19d

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 08/07/2025, 13:29

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMDV/DCDV/CEFET-MG Nº 31, DE 22 DE MAIO DE 2025

O Chefe do Departamento de Engenharia Mecatrônica do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Minas  Gerais  -  Campus  Divinópolis,  Prof.  Dr.  Luís  Filipe  Pereira  Silva,  nomeado  pela  Portaria

Administrativa DCDV/CEFET-MG Nº 28, de 06 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear  uma  Comissão  Avaliadora  de  professores  para  análise  e  emissão  de  Parecer

Conclusivo referente à solicitação de dispensa da disciplina Circuitos Elétricos, feita pelo aluno João

Vitor Neves Costa.

Art. 2º - Esta Comissão será composta pelos docentes:

- André Luiz Paganotti (Presidente) e

- Renato Vale de Oliveira.

Art. 3º - O Parecer Conclusivo deverá ser entregue até o dia 30/05/2025 para ser anexado ao Processo

Nº 23062.026331/2025-15 e dar prosseguimento.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 22/05/2025 17:24 )

LUIS FILIPE PEREIRA SILVA
CHEFE - TITULAR

DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2142337

Processo Associado: 23062.026331/2025-15

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 31, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

22/05/2025 e o código de verificação: 57292a5fbf

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 08/07/2025, 13:29

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMDV/DCDV/CEFET-MG Nº 32, DE 26 DE MAIO DE 2025

O Chefe do Departamento de Engenharia Mecatrônica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas  Gerais  -  Campus  Divinópolis,  Prof.  Dr.  Luís  Filipe  Pereira  Silva,  designado  pela  Portaria
Administrativa DCDV/CEFET-MG Nº 28, de 06 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear uma comissão temporária de professores para procederem à avaliação de Proposta de
Evento  de  Extensão  do  Professor  Márcio  Alves  de  Aguiar,  lotado  no  DEMDV  do  CEFET-MG  /
Campus Divinópolis.

Proposta: Mostra de cursos 2025 - CEFET Divinópolis.

Código: EVxxx-2025

Coordenador: Márcio Alves de Aguiar.

Comissão: Alan Mendes Marotta (Presidente),
Cláudio Henrique Gomes dos Santos e
Renato Vale de Oliveira.

Art. 2º Esta comissão terá a validade da presente data até o dia 2 de junho de 2025, prazo final em que
a comissão deverá entregar um relatório conclusivo, registrado no SIPAC, direcionado ao chefe do
DEMDV.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 26/05/2025 14:13 )

LUIS FILIPE PEREIRA SILVA
CHEFE - TITULAR

DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2142337

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 32, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

26/05/2025 e o código de verificação: 517072720d

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 08/07/2025, 13:30

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf